
registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): D200/20000/00087/14/08

Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo
„Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem“

reg. č. smi. (zhotovitel): H249/14/06022
reg. č. smi. (objednatel): D200/20000/00087/14/00

I. Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

. . . .........................................
Zastoupený: I........................................ vedoucím odštěpného závodu Těžba

a úprava uranu, na základě generálního pověření k jednání za státní 
podnik DIAMO Stráž pod Ralskem ze dne 6. 12. 2018

Osoba oprávněná (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo 
v průběhu jeho provádění, k převzetí díla apod.):
....................................................................................
.................................................................................................................
................................................................ . ................... . . ........
.................................................................................................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: sdružení „DIAMO -  CHÚ“ ^
Liberec 4, Dr. Milady Horákové 580/7, PSČ 460 01
Bankovní spojení: .......... ......................

. . . ........................... 2 0 0 01 269 53
Vedoucí účastník sdružení:

SYNER, s.r.o.
Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5153
IČO: 48292516 DIČ: CZ48292516, plátce DPH
Bankovní spojení: ..................................

. . . .............................
Účastník sdružení:

GEOSAN STAVEBNÍ a.s.
U průhonu 1516/32, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5392
IČO: 25671464 DIČ: CZ25671464, plátce DPH
Bankovní spojení: .................................

. . . ...............................

Dodatek č. 8 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 1 (celkem 4)



Zastoupený: J........ ...............................jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
................................. jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
. ............................................................................................................. 
STAVEBNÍ a.s., na základě plné moci ze dne 1. 10. 2015
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo 
v průběhu jeho provádění, k předání díla apod.):
......................................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................................................
...........................................................................................

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu postsanačního monitoringu z důvodu 
nerealizování likvidace 10 ks vrtů zhotovitelem na základě požadavku objednatele 
a související změna ceny plnění, vše v souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Cena plnění uvedená v článku IV odst. 1 písm. b) smlouvy (Cena díla a platební 
podmínky) se snižuje o částku 74 000 Kč bez DPH a článek IV odst. 1 smlouvy nově zní 
takto:

Cena předmětu smlouvy je  stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

Cena předmětu smlouvy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 471 532 392,25 Kč, z toho:

a) 469 684 523,25 Kč - cena plnění uvedeného v čl. II odst. 1 smlouvy;

b) 1 847 869 Kč - postsanaění monitoring;

Slovy celkem: čtyři sta sedmdesát jedna milionů pět set třicet dva tisíc tři sta devadesát 
dva korun českých dvacet pět haléřů.

Sazba daně a daň bude uplatněna ve výši a způsobem v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.

2. Veškerá plnění stran v rámci předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považují za 
plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí tímto dodatkem 
a výše uvedenou smlouvou.

3. Tento dodatek je  vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

4. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, tento je 
srozumitelný a určitý a nebyl ujednán v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Dodatek č. 8 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 2 (celkem 4)



Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 4 vč. změnového rozpočtu

Za DIAMO, státní podnik:

Ve Stráži pod Ralskem dne ... 2  A .'10r.2D.1fl
Za sdružení „DIAMO -  CHÚ“:

V Liberci dne 1 4 - 10-  2019

....... ............ ..............
vedoucí odštěpného závodu Těžba a úprava 
uranu, Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, na základě generálního pověření 
k jednání za státní podnik DIAMO Stráž pod 
Ralskem ze dne 6. 12. 2018

1 4 - 10-  2019
V Praze d n e .......................

..... „DIAMO CHU“ Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1: Změnový list č. 4 vč. změnového rozpočtu

Dodatek č. 8 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 4 (celkem 4)



ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem 

Projekt číslo: CZ.1.02/4.2.00/12.13450

Změnový příkaz

Číslo zm ěnového příkazu: 4

Datum  zadání: 2 4 .0 9 .2 0 1 9

Č íslo  projektu: C Z . 1 .0 2 /4 .2 .0 0 /1 2 .1 3 4 5 0

N ázev  projektu: Likvidace C H Ú  S tráž  pod Ralskem

N ázev  objednatele D IA M O , státní podnik

N ázev  zhotovitele:
S družen í „D IA M O  -  C H Ú “
(S Y N E R , s.r.o., G E O S A N  G R O U P  a .s .)

Iniciátor zm ěny: D IA M O , státní podnik

1. Předmět změny
Předmětem změny jsou méněpráce, které vyplývají z požadavků objednatele. Popis a odůvodnění 
změny je detailně popsáno v kap. 2.

Schválením změnového listu dojde ke snížení celkové ceny. U snížení počtu jednotek stávajících 
položek byly zachovány jednotkové ceny schváleného rozpočtu.

Termín ukončení postsanačního monitoringu zůstává nezměněn a bude i v případě schválení návrhu 
Změnového listu č. 4 dodržen.

Přehled objektů, které jsou předmětem změny:

• B. Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) -  B.4.2 Geologické práce

d1/4



ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem 

Projekt číslo: CZ.1.02/4.2.00/12.13450

2. Důvod změny

Méněpráce

Dotčený objekt: B. Vedlejší rozpočtové náklady (VRN)

B.4.2 -  Geologické práce
Při jednání mezi objednatelem a zhotovitelem ohledně postupu při likvidaci monitorovacích vrtů 
a ukončení postsanačního monitoringu byl ze strany objednatele vznesen požadavek 
na ponechání monitorovacích vrtů, monitorovací vrty tedy nebudou likvidovány. Monitorovací vrty 
budou ponechány pro další monitoring lokality zadavatelem.

Pro ocenění méněpráce bude použita jednotková cena ze smluvního rozpočtu z části -  Rozpočet 
sanačních geologických prací.

Finanční vyčíslení je obsahem přílohy č. 2 v části Méněpráce -  B. Vedlejší rozpočtové náklady 
(VRN), B.4.2 -  Geologické práce

3. Způsob jakým bude změna provedena
Provedeni změny nevyžaduje zvláštní postupy. Způsob provedení jednotlivých změn je uveden 
v předchozí kapitole č. 2.

4. Časový harmonogram
Navrhovaná změna nemá dopad na časový postup prací a zároveň nemá vliv na smluvní termín 
dokončení díla.

5. Finanční harmonogram
Změna má dopad do ceny díla dle SoD.
Cena méněprací je: 74 000,- Kč bez DPH
Celková cena díla se snižuje na: 1 847 869,- Kč bez DPH.

6. Přílohy
Příloha č. 1 -  Změnový rozpočet

2/4



ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem 

Projekt číslo: CZ.1.02/4.2.00/12.13450

7. Podpisy

Zhotovitel

24.09.2019 I....... . . . . . . ..........

. . . . . . . . . . . . .
. . . . . .

. . ............... . . . . ................ . .......... . . . . .. . .

datum jméno ..........................

O bjednatel

24.09.2019 I...... . ........... . ..........

datum jméno razítko a podpis

3/4



ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem 

Projekt číslo: CZ.1.02/4.2.00/12.13450

Příloha č. 1 -  Změnový rozpočet

4/4



Příloha č. 1 Změnového příkazu č. 4

Likvidace povrchových areálů po hlubinné těžbě uranu - Chemická úpravna 
ROZPOČET SANAČNÍCH GEOLOGICKÝCH PRACÍ______________________
zadavatel:
DIAMO, s.p. - odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Rozpočet sanačních geologických prací pro areál chemické úpravny
dokumentaci a řízení likvidačních prací, hygienický a radiační monitoring osob jsou obsahem rozpočtu stavební části projektu

Výkon
Rozpočet postsanačního monitoringu pro areál chemické úpravny (3 roky)

MJ Kč/MJ
množ. dle 
dodatku 

č. 7

Cena bez DPH 
dle dodatku 

č. 7

množ. dle 
dodatku 

č. 8

Cena bez DPH 
dle dodatku 

č. 8

Výkon MJ Kč/MJ množ. Cena bez DPH množ. ; Cena bez DPH

6.1. monitoring sanovaných ploch (2 kola) 394 930 Kč 394 930 Kč

6.1.1 měření dávkového příkonu na plochách s ukončenou sanací -1. rok ks 541 365 197465 Kč 365 197 465 Kč

6.1.2 měření dávkového příkonu na plochách s ukončenou sanací - 3. rok ks 541 365 197465 Kč 365 197465 Kč

6.2. monitoring podzemních a povrchových vod (čtvrtletně) 691 539 Kč 691539 Kč

6.2.1 monitoring podzemních vod (12 objektů, četnost 1x3 měsíce, 12 kol) 442823 Kč 442 823 Kč

6.2.1.1. odběr vzorku podzemní vody dynamickým způsobem ks 1243 124 154132 Kč 124 154 132 Kč

6.2.1.2 analýza U „at, 226 Ra ve vodě ks 806 124 99 944 Kč 124 99 944 Kč

6.2.1.3 analýza C10 -C 40 ve vodě ks 2 432 34 82 688 Kč 34 82 688 Kč

6.2.1.4 analýza TK** ve vodě ks 1008 16 16128 Kč 16 16128 Kč

6.2.1.5 analýzy PCB ve vodě ks 967 93 89 931 Kč 93 89 931 Kč

6.2.2. monitoring povrchových vod (4 profily, četnost 1x3 měsíce, 12 kol) 248 716 Kč 248 716 Kč

6.2.2.1. odběr vzorku povrchové vody ks 2150 48 103 200 Kč 48 103 200 Kč

6.2.2.2 analýza U „at, 226 Ra ve vodě ks 2 432 48 116 736 Kč 48 116 736 Kč

6.2.2.3 analýza C10 -C i0 ve vodě ks 605 12 7260 Kč 12 7260 Kč

6.2.2.4 analýza TK** ve vodě ks 1 008 6 6048 Kč 6 6 048 Kč

6.2.2.4 analýzy PCB ve vodě ks 967 16 15 472 Kč 16 15 472 Kč

6.3. sled, řízení, dokumentace a vyhodnocení prací 761400 Kč 761400 Kč

6.3.1. sled a řízení prací, vyhodnocování dat - čtvrtletně čtvtl. 16200 12 194 400 Kč 12 194 400 Kč

6.3.2. zpracování čtvrtletních zpráv ks 40 600 9 365 400 Kč 9 365 400 Kč

6.3.3. zpracování ročních zpráv ks 60 500 2 121 000 Kč 2 121 000 Kč

6.3.4. zpracování závěrečné zprávy ks 80 600 1 80 600 Kč 1 80 600 Kč

6.4. likvidace vrtů ks 7 400 10 74000 0 0
Celkem postsanační monitoring v areálu Chemická úpravna 1921869 Kč 1847 869 Kč


